
Informace P ČSE 2/2003 počet stran:10 strana: 1 

 

 

 

INFORMACE   2/2003              
občasník ČSE    1.11.2003  vydává PČSE 

 
 
 

Obsah tohoto vydání: 

 
1. Valné shromáždění - Plzeň 2003 

2. Zápis z jednání VS ČSE 2003  

3. Usnesení VS ČSE 2003  

4. Zastoupení OČ ČSE na VS ČSE 2003  

 

1. Valné shromáždění – Plzeň 2003 

 
Letošní VS ČSE se uskutečnilo dne 25. října 2003 v budově základní školy Tylova 15 v Plzni. 

Organizačně tuto akci zajišťoval Hifiklub Plzeň, především jeho předseda pan Martin Koldinský, jemuž 

patří náš dík, protože všechno proběhlo bez technických potíží, projekce, ozvučení, výpočetní technika, 

vše šlapalo, jak má, a bylo to myslím první VS ČSE, kde nenastaly žádné technické potíže. Část 

delegátů ze vzdálenějších míst přijela již v pátek večer, ostatní až v sobotu, ale všichni včas, takže 

jednání začalo přesně v 9.00 hodin, jak bylo naplánováno. Volba pracovního předsednictva ( F.Peterka, 

P.Plischke, P.Plachý) stejně jako volby komisí: návrhová (M. Koldinský, L. Fryml, J.Mergl ), volební    

( V.Kubíček, M. Šíp, L.Matoušek ) a mandátová ( Z. Fořt, J.Hampl a V.Hlaváč) proběhly bez potíží. Pak 

bylo jednání na hodinu přerušeno, neboť mandátová komise musela všechny registrační lístky přepočítat 

( bylo jich celkem  357 ), zkontrolovat se seznamem členů ČSE a vydal delegátům hlasovací lístky. 

Stávající systém přímého a delegovaného zastoupení  na VS ČSE je sice demokratický a dává všem 

členům možnost jednání ovlivnit, ale je bohužel také časově náročný. 

Jaké tedy bylo zastoupení našich členů na VS ČSE, uvádí tabulka, která  je přílohou těchto Informací. 

Valného shromáždění se zúčastnilo celkem 36 delegátů, kteří zastupovali 357 členů, což je 74,O7 % 

všech členů ČSE. 

Po přednesených zprávách, které budou součástí  Informací 3/2003  ( ta o hospodaření a majetku ČSE 

bude zveřejněna až po uzavření letošního roku na Radě předsedů 2004 ), nastala diskuse k těmto 

zprávám. Tato diskuse zahrnovala v podstatě dvě oblasti, a to potřebnou změnu struktury naší 

organizace a výsledky činnosti společnosti Elektronik Group spol.s r.o. Paradoxní bylo, že bývalý člen 

KSČ nazýval soudruhy ty, kteří v této organizaci nikdy nebyli, ale jinak k žádným extravagancím 

nedocházelo a celé jednání VS ČSE bylo klidné a věcné. Větší diskuse nastala k předloženému návrhu 

Stanov ČSE. Bylo podáno několik pozměňujících návrhů k členství v ČSE, počtu členů P ČSE, sekcím a 

majetku ČSE. V následujícím hlasování byla většina těchto změn přijata a do Stanov zahrnuta. 

Pak již následovaly volby funkcionářů ČSE na příští čtyřleté volební období. Oproti minulému VS ČSE 

se všechny návrhy vztahovaly pouze ke členům ČSE, kteří byli účastníky jednání VS ČSE 2003.  Na 

funkci předsedy ČSE byly podány dva návrhy, a to na stávajícího předsedu ČSE pana Mgr. Petra 



Informace P ČSE 2/2003 počet stran:10 strana: 2 

Plachého a na stávajícího místopředsedu ČSE pana Ing. Petra Plischkeho.  Veřejným hlasováním byl 

zvolen pan Mgr. Petr Plachý. Před volbou členů P ČSE změnilo VS ČSE způsob této volby z tajného na 

veřejný. Byl to výraz většinového názoru účastníků VS ČSE 2003, že stávající předsednictvo ČSE si 

v minulém volebním období vedlo dobře a že je třeba aby v práci pokračovalo.  

Bylo proto zvoleno ve stejném složení -  Ing. František Peterka, Ing. Petr Plischke, Martin Koldinský a 

Jindřich Loub. Revizní komise ČSE naopak doznala podstatné změny a z minulého volebního období 

z ní zůstal pouze Zdeněk Fořt. Novými členy se stali Jiří Hampl a Ing. Jiří Víšek. 

V závěrečné části jednání pak už se jen tvořilo usnesení VS ČSE 2003. V závěrečném slově pak 

předseda ČSE uvedl priority pro příští  období: podpora činnosti OČ ČSE, organizování společných 

vzdělávacích akcí, podpora kroužků mládeže, dokončení starých kauz z minulého období, dokončení 

likvidace zrušených OČ ČSE a příprava nové struktury České společnosti elektroniků. 

 

2.   Zápis z jednání VS ČSE 2003  
 

Valné shromáždění (dále jen VS) zahájil Mgr.Petr Plachý, který předložil tento pr ogram 

jednání: 

 

1. Zahájení jednání 

2. Volba pracovního předsednictva VS  

3. Volba návrhové komise VS  

4. Volba volební a mandátové komise VS  

5. Zpráva mandátové komise VS  

6. Schválení jednacího řádu VS  

7. Schválení programu VS 

8. Zpráva předsedy ČSE 

9. Zpráva předsedy revizní komise ČSE 

10. Zpráva o hospodaření ČSE 

11. Zpráva o Elektronik group spol. s  r.o. 

12. Diskuse k předneseným zprávám 

13. Návrhy na změnu Stanov ČSE 

14. Návrhy na změnu Jednacího řádu Předsednictva ČSE  

15. Návrhy na změnu Jednacího řádu Revizní komise ČSE  

16. Diskuse k předneseným návrhům 

17. Návrhy na předsedu ČSE 

18. Volba předsedy ČSE 

19. Návrhy na členy P ČSE 

20. Volba členů P ČSE 

21. Návrhy na členy RK ČSE 

22. Volba členů RK ČSE 

23. Návrh a přijetí usnesení VS ČSE 

24. Ukončení VS ČSE 

 

1) V sále je přítomno 36 členů ČSE a dva hosté – pracovnice sekretariátu, notářka.  

 

2) Pracovní předsednictvo navrženo ve složení: Mgr.Petr Plachý, Petr Plischke, František 

Peterka. 

Schváleno nadpoloviční většinou přítomných, zapisovatelem byl zvolen Ing. Petr Plischke.  

 

3) Návrhová komise navržena ve složení Martin Koldinský, Lubomír Fryml, Mgr. Jan Mergl. 

Schváleno nadpoloviční většinou přítomných.  

 

4) Volební komise navržena ve složení: Miroslav Šíp, Vlastimil Kubíček, Jiří Matoušek  

Schváleno nadpoloviční většinou přítomných.  



Informace P ČSE 2/2003 počet stran:10 strana: 3 

Mandátová komise navržena ve složení: Zdeněk Fořt, Jiří Hampl, Václav Hlaváč 

Schváleno nadpoloviční většinou přítomných.  

 

5) Předseda mandátové komise Václav Hlaváč přednesl zprávu mandátové komise. VS se 

zúčastnilo 36 členů s celkovým počtem mandátů 357 (třistapadesátsedm), jmenovitě:  

 

1. Brejcha Miroslav - 1 

2. Burda Jaroslav, Ing. – 13 

3. Dalinger Bedřich – 1 

4. Strnad Filip – 25 

5. Fořt Zdeněk – 39 

6. Fousek Pavel, Ing. – 10 

7. Fryml Lubomír – 2 

8. Hampl Jiří – 23 

9. Holásek Jiří – 4 

10. Ineman Lubomír  - 9 

11. Mazanec Jiří – 1 

12. Koldinský Jaroslav - 9 

13. Koldinský Martin - 11 

14. Konáš Miloš – 14 

15. Kozderka Ladislav – 4 

16. Kubíček Jaroslav – 8 

17. Kubíček Vlastimil – 15 

18. Láníček Oldřich – 5 

19. Loub Jindřich – 12 

20. Lusk Josef – 9 

21. Matoušek Jiří – 2 

22. Matoušek Lukáš – 1 

23. Peterka František Ing. –15 

24. Plachý Petr Mgr. – 51 

25. Plischke Petr Ing. – 9 

26. Prouza Leonard Ing. – 7 

27. Sedlák Petr – 7 

28. Svárovský Petr Ing. – 12 

29. Šíp Miroslav – 20 

30. Víšek Jiří Ing. – 11 

31. Vodrážka Stanislav Ing. – 1 

32. Vrátník Vlastimil – 1 

33. Tichá Radoslava – 2 

34. Hlaváč Václav – 1 

35. Mergl Jan Mgr.– 1 

36. Pavlis Tomáš Ing.- 1 

 

 

6) Schválení jednacího řádu VS  

Výsledek hlasování: počet hlasů: 357 

    pro: 344 

    proti: 0 

    zdrželo se: 13 

 

7) Schválení programu VS 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 357 

    pro: 357 



Informace P ČSE 2/2003 počet stran:10 strana: 4 

    proti: 0 

    zdrželo se: 0 

 

8) Zpráva předsedy ČSE 

Mgr. Petr Plachý přednesl zprávu o činnosti ČSE za poslední volební období. Tato zpráva 

v písemné podobě je přílohou tohoto zápisu.  

 

9) Zpráva předsedy revizní komise ČSE  

Zdeněk Fořt přednesl zprávu o činnosti RK ČSE za poslední volební období. Tato zpráva 

v písemné podobě je přílohou tohoto zápisu.  

 

10)Zpráva o hospodaření ČSE 

Mgr. Petr Plachý přednesl zprávu o hospodaření ČSE za poslední volební období. Tyto údaje 

v písemné podobě jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

11)Zpráva o Elektronik Group spol. s  r.o. 

Jindřich Loub přednesl zprávu o činnosti Elektronik Group spol. s  r.o. za poslední období. 

Tato zpráva v písemné podobě je přílohou tohoto zápisu.  

 

12)Diskuse k předneseným zprávám 

V diskusi vystoupil Ing.František Peterka s  hodnocením zpráv a uplynulého období. S dalším 

příspěvkem vystoupil Ing.Tomáš Pavlis a vyjádřil se ke zprávě Jindřicha Louba o činnosti 

Elektronik group spol. s r.o. Jako další vystoupil Václav Hlaváč s  vyjádřením k předneseným 

zprávám poděkoval a kritizoval model ČSE.  

Výsledek hlasování o schválení přednesených zpráv:  počet hlasů: 345 

    pro: 331 

    proti: 14 

    zdrželo se: 0 

 

13)Návrhy na změnu Stanov ČSE  

S návrhem na změnu Stanov vystoupil předseda Mgr. Petr Plachý, který přednesl důvod změn 

v předloženém návrhu. 

 

14)Návrhy na změnu Jednacího řádu Předsednictva ČSE  

S návrhem na změnu Jednacího řádu Předsednictva ČSE vystoupil předseda Mgr. Petr Plachý, 

který přednesl důvod změn v předloženém návrhu. 

 

15)Návrhy na změnu Jednacího řádu Revizní komise ČSE  

S návrhem na změnu Jednacího řádu Revizní komise ČSE vystoupil předseda Zdeněk Fořt, 

který přednesl důvod změn v předloženém návrhu. 

 

16) Diskuse k předneseným návrhům 

Návrh změny Stanov o usnesení předložil Mgr.Jan Mergl a Ing.Tomáš Pavlis.  

O návrzích ing.Tomáše Pavlise:  

Výsledek hlasování: počet hlasů: 346 

    pro: 40 

    proti: 280 

    zdrželo se: 26 

 

o návrhu Mgr.Jana Mergla bylo hlasováno:  

Výsledek hlasování: počet hlasů: 346 

    pro: 334 

    proti: 0 



Informace P ČSE 2/2003 počet stran:10 strana: 5 

    zdrželo se: 12 

Tento návrh byl přijat.  

Návrh o zrušení textace o sekcích ing.Pavla Fouska  

Výsledek hlasování: počet hlasů: 346 

    pro: 244 

    proti: 52 

    zdrželo se: 50 

Tento návrh byl přijat.  

Pro provedené změny Ing.Pavla Fouska  

Výsledek hlasování: počet hlasů: 357 

    pro: 343 

    proti: 0 

    zdrželo se: 14 

Tento návrh byl přijat.  

Dalším příspěvkem v návrhu Stanov vystoupil Ing.Jaroslav Burda – změna počtu členů 

předsednictva na 3 včetně předsedy 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 357 

    pro: 50 

    proti: 260 

    zdrželo se: 47 

Tento návrh byl zamítnut. 

Dalším příspěvkem v návrhu Stanov vystoupil Ing.Jaroslav Burda – v návrhu Stanov zůstane 

článek III z původních Stanov z roku 1999.  

Výsledek hlasování: počet hlasů: 357 

    pro: 14 

    proti: 292 

    zdrželo se: 51 

Tento návrh byl zamítnut. 

Návrhy Ing.Stanislava Vodrážky o registraci členů v  OČ: 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 357 

    pro: 336 

    proti: 20 

    zdrželo se: 1 

Tento návrh byl přijat.  

Ing.František Peterka navrhl tuto změnu promítnout do celého textu Stanov 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 357 

    pro: 357 

    proti: 0 

    zdrželo se: 0 

 

Ing.František Peterka navrhl hlasování o celkovém textu Stanov se zapracováním schválených 

změn 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 357 

    pro: 343 

    proti: 14 

    zdrželo se: 0 

Nové Stanovy ČSE jsou schváleny.  

 

Ing.František Peterka navrhl hlasování o schválení předložených jednacích řádů  

Výsledek hlasování: počet hlasů: 357 

    pro: 343 

    proti: 0 

    zdrželo se: 14 



Informace P ČSE 2/2003 počet stran:10 strana: 6 

 

17)Návrhy na předsedu ČSE 

byly dva návrhy:Mgr. Petr Plachý, Ing.Petr Plischke  

 

18)Volba předsedy ČSE 

Výsledek hlasování 

Ing.Petr Plischke :           počet hlasů: 357 

    pro: 1 

    proti: 272 

    zdrželo se: 84 

Mgr. Petr Plachý   počet hlasů: 357 

    pro: 292 

    proti: 14 

    zdrželo se: 51 

Za předsedu ČSE byl  zvolen Mgr. Petr Plachý.  

 

19)Návrhy na členy P ČSE 

Ing.Petr Plischke 

Ing.František Peterka 

Jindřich Loub 

Martin Koldinský 

Ing.Jaroslav Burda 

 

Ing.František Peterka navrhuje veřejné hlasování  

Výsledek hlasování: počet hlasů: 357 

    pro: 334 

    proti: 0 

    zdrželo se: 23 

Byl schválen veřejný způsob volby členů P ČSE  

Ing.Petr Plischke 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 357 

    pro: 343 

    proti: 14 

    zdrželo se: 0 

Ing.František Peterka 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 357 

    pro: 343 

    proti: 14 

    zdrželo se: 0 

Jindřich Loub 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 357 

    pro: 332 

    proti: 14 

    zdrželo se: 11 

Martin Koldinský 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 357 

    pro: 357 

    proti: 0 

    zdrželo se: 0 

 

Ing.Jaroslav Burda 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 357 

    pro: 28 



Informace P ČSE 2/2003 počet stran:10 strana: 7 

    proti: 299 

    zdrželo se: 30 

 

20)Volba členů P ČSE 

Do P ČSE byli zvoleni tito členové ČSE: Martin Koldinský, Ing.František Peterka, Jindřich 

Loub, Ing.Petr Plischke 

 

21)Návrhy na členy RK ČSE 

Ing.Tomáš Pavlis 

Zdeněk Fořt 

Jiří Hampl 

Ing.Jiří Víšek 

Hlasováno bylo o těchto kandidátech.  

Ing.Tomáš Pavlis 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 357 

    pro: 14 

    proti: 307 

    zdrželo se: 36 

Zdeněk Fořt 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 357 

    pro: 343 

    proti: 14 

    zdrželo se: 0 

Jiří Hampl 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 357 

    pro: 333 

    proti: 24 

    zdrželo se: 0 

Ing.Jiří Víšek 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 357 

    pro: 332 

    proti: 14 

    zdrželo se: 11 

 

22)Volba členů RK ČSE 

Do RK ČSE byli zvoleni tito členové ČSE: Zdeněk Fořt, Jiří Hampl, Ing. Jiří Víšek.  

 

23)Návrh a přijetí usnesení VS ČSE  

 

24)Ukončení VS ČSE 

 

 

Návrhy pro usnesení: 

 

Návrhy pro schvaluje:  

Ing.Jaroslav Burda – délka funkčního období mezi VS pouze dva roky 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 344 

    pro: 33 

    proti: 259 

    zdrželo se: 52 

Ing.František Peterka  - délka funkčního období mezi VS bude čtyři roky 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 343 

    pro: 271 



Informace P ČSE 2/2003 počet stran:10 strana: 8 

    proti: 3 

    zdrželo se: 69 

Mgr. Petr Plachý – potvrzení zrušení registrace sedmi moravských OČ schválené  

P ČSE ze dne 4.1.2001 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 343 

    pro: 342 

    proti: 0 

    zdrželo se: 1(nehlasoval) 

Návrhy pro ukládá: 

 Předsedovi ČSE neprodleně zaregistrovat nové znění stanov ČSE včetně jednacích řádů 

na MV ČR. 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 343 

    pro: 343 

    proti: 0 

    zdrželo se: 0 

 P ČSE zajistí zveřejnění zápisu z  průběhu VS na internetu a v Informacích ČSE do 15. 

listopadu 2003. 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 343 

    pro: 343 

    proti: 0 

    zdrželo se: 0 

 P ČSE vypracovat návrh koncepce organizačního uspořádání ČSE, který bude následně 

předložen k projednání na nejbližší Radě předsedů ČSE.  

Výsledek hlasování: počet hlasů: 343 

    pro: 343 

    proti: 0 

    zdrželo se: 0  

 P ČSE provést likvidaci sekcí.  

Výsledek hlasování: počet hlasů: 343 

    pro: 343 

    proti: 0 

    zdrželo se: 0 

Ing.Tomáš Pavlis:  

 P ČSE zašle všem členům podrobnou zprávu s  tabulkami o hospodaření ČSE 

v uplynulém volebním období 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 343 

    pro: 1 

    proti: 342 

    zdrželo se: 0 

 P ČSE zašle všem členům přehled účasti a čerpání odměn členů P ČSE a RK za 

uplynulé volební období.  

Výsledek hlasování: počet hlasů: 343 

    pro: 1 

    proti: 342 

    zdrželo se: 0 

 P ČSE zajistit jednotnou informovanost členů bez dělení na  dvojí členství 

prostřednictvím internetu  

Výsledek hlasování: počet hlasů: 343 

    pro: 1 

    proti: 340 

    zdrželo se: 2 

 P ČSE zabezpečit aby ani rodinný příslušníci členů orgánů ČSE nebyli 

v zaměstnaneckém vztahu a ani neposkytovaly služby v  ČSE 



Informace P ČSE 2/2003 počet stran:10 strana: 9 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 343 

    pro: 90 

    proti: 196 

    zdrželo se: 57 

 P ČSE provést inventuru veškerého majetku ČSE k  datu konání VS ČSE a návazně 

uzavře s členy P ČSE dohodu o hmotné odpovědnosti  

Výsledek hlasování: počet hlasů: 354 

    pro: 14 

    proti: 340 

    zdrželo se: 0 

Mgr. Petr Plachý  

 P ČSE zajistit vrácení majetku ČSE ze zrušených OČ  

Výsledek hlasování: počet hlasů: 354 

    pro: 328 

    proti: 0 

    zdrželo se: 26 

Ing. Pavel Fousek 

 P ČSE zajistit finanční dotaci pro každý OČ ve výši 25.000 ,-Kč na upgrade 

zapůjčeného počítače 

Výsledek hlasování: počet hlasů: 354 

    pro: 39 

    proti: 260 

    zdrželo se: 55 

 

 

3.  Usnesení VS ČSE  
Valné shromáždění ČSE konané 25.října 2003 v  Plzni 

 

Bere na vědomí: 

 zprávu mandátové komise – 36 účastníků s celkem 357mandáty z 482možných, VS ČSE 

je usnášení schopné. 

 

Schvaluje: 

 zprávu předsedy ČSE přednesenou Mgr.Petrem Plachým  

 zprávu RK ČSE přednesenou Zdeňkem Fořtem  

 zprávu o hospodaření přednesenou Mgr.Petrem Plachým  

 zprávu o Elektronik Group spol. s  r.o.přednesenou Jindřichem Loubem  

 nové znění Stanov ČSE 

 jednací řády RK ČSE, P ČSE 

 předsedu ČSE Mgr. Petra Plachého  

 P ČSE ve složení Ing.Petr Plischke, Ing.František Peterka, Jindřich Loub, Martin 

Koldinský  

 RK ČSE ve složení Zdeněk Fořt, Jiří Hampl, Ing.Jiří Víšek  

 Délka funkčního období je čtyři roky 

 Potvrzení zrušení registrace sedmi moravských OČ schválené P ČSE ze dne 4.1.2001 

 

Ukládá: 

 Předsedovi ČSE neprodleně zaregistrovat nové znění stanov ČSE včetně jednacích řádů 

na MV ČR. 

 P ČSE zajistí zveřejnění zápisu z  průběhu VS na internetu a v Informacích ČSE do 15. 

listopadu 2003. 



Informace P ČSE 2/2003 počet stran:10 strana: 10 

 P ČSE vypracovat návrh koncepce organizačního uspořádání ČSE, který bude následně 

předložen k projednání na nejbližší Radě předsedů ČSE.  

 P ČSE provést likvidaci sekcí.  

 P ČSE zajistit vrácení majetku ČSE ze zrušených OČ  

 VS hlasuje o textu přijatého usnesení  

Výsledek hlasování: počet hlasů: 356 

    pro: 342 

    proti:  0 

  zdrželo se: 14 (1 nehlasoval)  

VS vzalo toto usnesení na vědomí.  

 

Přílohy zápisu: 

Zpráva o činnosti ČSE  

Zpráva o činnosti RK ČSE  

Tabulky o hospodaření ČSE za uplynulé období  

Zapsal: 

 

 

Ing.Petr Plischke  

 

Závěr jednání. 

Jednání dne 25.10. 2003 ve 14hodin 43minut.  

 

 

 

Informace ČSE 2/2003, vydává předsednictvo ČSE, tisk a distribuci zajišťuje sekretariát ČSE 

Adresa: 393 01 Pelhřimov, Pražská 1947   E-mail: sekretariat-cse@pcse.cz , csepel@iol.cz 

telefon/záznamník: 565 321 716   fax: 565 327 271   mobil: 602 704 016 

NEPRODEJNÉ, pouze pro potřebu České společnosti elektroniků.  

Uveřejněno na www.pcse.cz  

 

 

 


